1

平成３０年１月２９日

各 位

会 社 名 萩 原 電 気 株 式 会 社

代表者の役職氏名 取締役社長  岩 井 三 津 雄

（東証・名証 第一部・コード番号 ７４６７）

問 い 合 わ せ 先 執 行 役 員  佐 橋  融

（ＴＥＬ  ０５２－９３１－３５１１）

グループ体制及び役員人事に関するお知らせ

本年４月１日付けの当社持株会社体制への移行に伴い、本日開催の取締役会において、下記の通り当社および

事業子会社のグループ体制、役員人事について決定しましたので、お知らせいたします。

記
１． グループ体制

４月１日付けで会社分割の方式により純粋持株会社と事業会社に移行し、デバイスビジネスユニット事業

を萩原エレクトロニクス株式会社へ、ソリューションビジネスユニット事業を萩原テクノソリューション

ズ株式会社へ承継させる。

（１） 萩原電気ホールディングス株式会社

持株会社としてグループの経営戦略の立案、企画及びグループ会社の管理、グループ会社からの管理業

務受託

（２） 萩原エレクトロニクス株式会社

事業会社として自動車関連企業向けを中心とした半導体や電子部品等の販売及び組込ソフトウェア・

ハードウェア開発支援、カスタムＬＳＩ等の技術サポートを行う

（３） 萩原テクノソリューションズ株式会社

事業会社としてＩＴ機器、計測機器及び組込機器の販売、ＩＴプラットフォーム基盤構築提案、ＦＡシ

ステムや特殊計測システムの設計・製造・販売及び産業用コンピュータの開発・製造・販売を行う

２． 役員人事

（１） 萩原電気ホールディングス株式会社

 ①取締役

氏 名 4月 1日（萩原電気ホールディングス株式会社） 現 職 （萩原電気株式会社）

岩井 三津雄 代表取締役社長 取締役社長（代表取締役）

三浦 芳彦 取締役副社長

事業総括

取締役副社長

デバイスビジネスユニット長

福嶋 洋二 取締役副社長

管理総括

取締役副社長

コーポレート管理ユニット長

森 武彦 専務取締役

兼 萩原エレクトロニクス株式会社

代表取締役社長

専務取締役

デバイスビジネスユニット副ビジネスユニット長

2

白木 一成 常務取締役

兼 萩原テクノソリューションズ株式会社

代表取締役社長

常務取締役

ソリューションビジネスユニット長

萩原 智昭 常務取締役

経営企画本部 管掌

常務取締役

総括役員（経営企画本部）

鈴木 正二 取締役（常勤監査等委員） 取締役（常勤監査等委員）

佐橋 渡 社外取締役（監査等委員） 社外取締役（監査等委員）

辻中 修 社外取締役（監査等委員） 社外取締役（監査等委員）

川𦚰𦚰 喜久雄 社外取締役（監査等委員） 社外取締役（監査等委員）

 ②執行役員

氏 名 4月 1日（萩原電気ホールディングス株式会社） 現 職 （萩原電気株式会社）

山田 文彦 執行役員

経営企画本部 担当

上席執行役員

経営企画本部 担当

宮本 敬三 執行役員

特命担当

執行役員

特命担当

平川 佳弘 執行役員

財経本部長

執行役員

財経本部長

佐橋 融 執行役員

総務人事本部長

執行役員

総務人事本部長

※執行役員において上席の呼称を廃止します。

（２） 萩原エレクトロニクス株式会社

 取締役・監査役

氏 名 4月 1日（萩原エレクトロニクス株式会社） 現 職 （萩原電気株式会社）

森 武彦 代表取締役社長

兼 萩原電気ホールディングス株式会社

専務取締役

専務取締役

デバイスビジネスユニット副ビジネスユニット長

石川 重信 取締役 上席執行役員

鈴木 豊彦 取締役 ルネサスエレクトロニクス株式会社

オートモーティブソリューション事業部

シニアダイレクター

木村 守孝 取締役 執行役員

副島 剛 取締役 執行役員

3

吉見 直己 取締役 海外事業部長

井上 典昭 監査役

兼 萩原電気ホールディングス株式会社

総務人事本部 副本部長

兼 総務部長

総務人事本部 副本部長

兼 総務部長

※鈴木 豊彦氏は、ルネサスエレクトロニクス株式会社より転籍となります。

※取締役の管掌業務については後日お知らせいたします。

（３） 萩原テクノソリューションズ株式会社

 取締役・監査役

氏 名 4月 1日（萩原テクノソリューションズ株式会社） 現 職 （萩原電気株式会社）

白木 一成 代表取締役社長

兼 萩原電気ホールディングス株式会社

常務取締役

常務取締役

ソリューションビジネスユニット長

加藤 靖章 取締役 執行役員

鹿島 千寿 取締役 開発生産本部長

安藤 孝之 取締役 システムインテグレーション事業部長

加藤 正幸 監査役

兼 萩原電気ホールディングス株式会社

財経本部 副本部長

兼 経理部長

財経本部 副本部長

兼 経理部長

※取締役の管掌業務については後日お知らせいたします。

３． 異動日

平成３０年４月１日

以 上